令和５年１２月１８日

１年４組保護者 様

大阪市立阪南中学校

校 長  中 西  洋

インフルエンザ等の風邪様疾患に伴う措置について

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、１年４組において、インフルエンザ等の風邪様疾患による欠席の生徒が急増したた

め、本日学校医と協議し、感染拡大防止を図るため、下記のとおりの措置をとることにいた

しました。

ご家庭におかれましては、お子様の健康観察をしていただき、発熱・咳等の症状がありま

したら、医療機関への受診をお願いいたします。

記

１ １２月１８日（月）の措置

３限の授業終了後、昼食・学活を行い、下校させます。

部活動等の放課後の活動には、参加できません。

２ １２月１９日（火）～２０日（水）の措置

     １年４組を学級休業といたします。

     この間の部活動等の活動に参加できません。

３ ２学期末懇談について

１８日（月）、１９日（火）、２０日（水）の３日間の懇談は、学級休業のため延期

とさせていただきます。なお、ご家庭の諸事情により予定どおり実施をご希望され

る場合は、この限りではありません。

ご家族で発熱・頭痛・咳・腹痛等の風邪様症状がある場合は、感染拡大及び学校休業の

防止の観点から登校させないでください。保護者の皆様のご協力をお願いいたします。